



2026年2月開催!第21回さがの映像祭

作品募集

[応募期間]~2025.11.9まで



応募およびお問い合わせ先

さがの映像祭実行委員会 事務局 『さがの映像祭 応募作品係』 (社会福祉法人 全国手話研修センター) 〒616-8372 京都市右京区嵯峨天龍寺広道町3-4 TEL: 075-873-2646 FAX: 075-873-2647 メール: sagano.eizo@gmail.com (事務局)

[主催] 第21回さがの映像祭実行委員会 [事務局] 社会福祉法人全国手話研修センター 認定NPO法人障害者放送通信機構 [後援] 一般財団法人全日本ろうあ連盟



京都市「Arts Aid KYOTO」補助事業

心暴フォーム

さがの映像祭

2025年度 第21回さがの映像祭 映像作品コンクール 応募受付中

下記の応募規約を読み、ページ下部にあるエントリーページのURLからご応募ください。

募集内容

ろう者・難聴者が視覚的に理解できる作品(手話や字幕をつけてください)

- ●手話を知らない人も鑑賞できる作品(手話には字幕をつけてください)
- ●1団体(もしくは1個人)1作品
- ●作品時間は15秒~20分以内
- ●作品は本編のみ ※メイキング映像は入れないでください ※イベントや映画の宣伝動画はご遠慮ください
- ●制作して2年以内の作品に限ります

応募締切

2025年 11月9日(日) 当日消印有効

出品料無料

応募資格

- ○ろう者・難聴者個人
- ○ろう者・難聴者を含むグループ(学校等を含む)
- ○聴覚障害者関連施設(聴覚障害者情報提供施設など)

応募方法

- ●下記応募ページから、お申込みください。
- ②「応募用紙」と「映像作品」をご提出ください。

応募用紙は、ページ下部のボタンから「オンライン応募フォーム」にご入力いただくか、Wordデータをダウンロードして必要事項を記入し、メールでご提出ください。

映像データのアップロード方法について

映像作品のデータは、応募フォーム内でご案内する「アップロード専用ページ」からご提出ください。Box(アカウント不要)を使用しています。また、応募用紙をメールでご提出いただいた方には、個別にアップロードリンクをご案内いたします。ファイル名は【作品タイトル 氏名】の形式でご記入ください。

※DVDやUSBなどの物理メディアでの提出をご希望の場合は、事前に事務局までご連絡ください。

メールアドレス:sagano.eizo@gmail.com(事務局)

※他、詳細については下記のエントリーページをご覧ください。

応募ページのご案内



さがの映像祭公式サイト/第21回さがの映像祭 作品応募ページ https://sdmf-kyoto.com-sagano.com/21th_entry

左記のQRコードまたは上のURLからサイトにアクセスしてください。 オンライン応募フォームに必要事項を入力するか、 用紙のデータをダウンロードし記入したものをメールで送付ください。

応募および 問い合わせ先 (社福)全国手話研修センター『さがの映像祭 応募作品係』 〒616-8372 京都市右京区嵯峨天龍寺広道町3-4

TEL: 075-873-2646 FAX: 075-873-2647 メール: sagano.eizo@gmail.com (事務局)